
T-39018 Registry Search Tool Instructions (Albanian) 
 

Si të përdorni mjetin e COGNOS për kërkimin e ofruesve të pavarur 
 
 
HAPI 1 – HYRJA NË MJETIN E KËRKIMIT 
 
Klikoni KËTU për të shkuar te mjeti. Do të ridrejtoheni në faqen e hyrjes. 
 

 
 

1) Futni ID-në e përdoruesit (RSDIRECTORY) 
2) Futni fjalëkalimin (DIRECTORYrs1). Vini re se fjalëkalimi është i ndjeshëm ndaj shkronjave të vogla dhe të mëdha. 
3) Klikoni butonin LOGIN. 

 
 

 
 
1) Klikoni lidhjen DIRECTORY REPORT. 
 
 
 

https://reports.finance360.org/FRDMCognos/bi/?perspective=content&tab=teamContent&folder=i2A6736F861884CB3B46217985AC343D9
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HAPI 2 – ZGJIDHNI LLOJIN/FORMATIN E KËRKIMIT TUAJ NË EKRANIN E RAPORTIT TË DIREKTORIUMIT 
 
Shënim: Zgjidhni EXCEL për rezultate miqësore me ekranin ose PDF për rezultate miqësore me printerin. 
 

 
 

 
1) Zgjidhni ikonën LIST VIEW nëse nuk e shihni pasi të keni hyrë në sistem. 
2) Për të kërkuar një vlerësues, klikoni në një opsion të direktoriumit ASSESSMENT. 
3) Për të kërkuar një ofrues shërbimi të ndërlidhur, klikoni në opsionin e direktoriumit INDEPENDENT PROVIDER AND 

AGENCY. 
 
HAPI 3 – BËNI PËRZGJEDHJET TUAJA TË KËRKIMIT 
 
SHËNIM I RËNDËSISHËM: Kërkimet zgjasin disa minuta për t'u ekzekutuar dhe do të ekzekutohen më shpejt nëse e kufizoni 
kërkimin tuaj duke përdorur një ose më shumë nga filtrat opsionalë të listuar. Kërkimet e gjera që përfshijnë shërbime dhe/ose 
zona administrative të shumëfishta zgjasin më shumë për t'u ekzekutuar. 
 
Kërkimi në direktoriumin INDEPENDENT PROVIDER AND AGENCY – Për shërbime të pavarura të ndërlidhura dhe për 
agjencitë mbështetëse të shërbimeve të mësuesve të edukimit special (SETSS) 
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1) Zgjidhni llojin e ofruesit që dëshironi të kërkoni. 
2) Nëse nuk bëni asnjë zgjedhje, kërkimi do të përfshijë ofruesit e pavarur DHE të NYCPS. Mund gjithashtu të zgjidhni njërën 

ose tjetrën. 
3) Mund ta kufizoni kërkimin tuaj te ofruesit më të rinj të shtuar brenda 6 muajve të fundit ose ta ngushtoni kërkimin tuaj më 

tej duke zgjedhur një interval më të shkurtër të datave. 
4) Përdorni Opsionin 1 për të kërkuar të gjithë ofruesit dhe agjencitë e pavarura brenda një zone të caktuar administrative. 

Përdorni Opsionin 2 për të kërkuar ofrues/agjenci që kanë përfshirë distrikte specifike në të cilat janë në dispozicion për të 
ofruar shërbim. 

5) Zgjidhni një gjuhë. NYCPS ofron shërbim të mandatuar në gjuhë të tjera vetëm për terapinë e të folurit dhe këshillimin; 
megjithatë, ne regjistrojmë certifikimin e gjuhëve të huaja për TË GJITHË ofruesit që janë regjistruar dhe miratuar nga 
NYCPS. 

6) Për të ngushtuar më tej kërkimin tuaj, mund të futni një kod postar ku do të trajtohet studenti. 
7) Klikoni FINISH për të ekzekutuar kërkimin tuaj. 
 
Direktoriumi i VLERËSIMIT për kërkim të ofruesve të pavarur dhe agjencive – Për agjencitë e vlerësimit dhe ofruesit e 
pavarur 
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1) Zgjidhni llojin e vlerësimit që dëshironi të kërkoni. 
2) Mund ta kufizoni kërkimin tuaj te ofruesit më të rinj të shtuar brenda 6 muajve të fundit ose ta ngushtoni kërkimin tuaj më 

tej duke zgjedhur një interval më të shkurtër të datave. 
3) Përdorni Opsionin 1 për të kërkuar të gjithë ofruesit dhe agjencitë e pavarura brenda një zone të caktuar administrative. 

Përdorni Opsionin 2 për të kërkuar ofrues/agjenci që kanë përfshirë distrikte specifike në të cilat janë në dispozicion për të 
ofruar shërbim. 

4) Zgjidhni një gjuhë. NYCPS ofron shërbime të mandatuar në gjuhë të tjera vetëm për terapinë e të folurit dhe këshillimin; 
megjithatë, ne regjistrojmë certifikimin e gjuhëve të huaja për TË GJITHË ofruesit e regjistruar dhe miratuar nga NYCPS. 

5) Për të ngushtuar më tej kërkimin tuaj, mund të futni një kod postar ku do të trajtohet studenti. 
6) Klikoni FINISH për të ekzekutuar kërkimin tuaj. 
 
 
Raporti juaj ekzekutohet 
 
Do të shfaqet një dritare e përkohshme (pop-up) e cila do të ju tregojë që "Raporti juaj po ekzekutohet." Ju lutemi prisni disa 
minuta që raporti të ekzekutohet. Sa më i saktë dhe i përqendruar të jetë kërkimi juaj, aq më shpejt do të ekzekutohet raporti. 
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HAPI 4 – REZULTATET E KËRKIMIT 
 
FORMATI NË EXCEL 
 
• Në fund janë dy skeda që i ndajnë rezultatet në ofrues të pavarur dhe agjenci të pavarura. 
• Skeda e tretë në fund liston kufizimet për përdorimin e një ofruesi të NYCPS. 

 
Skeda e ofruesit të pavarur 
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Skeda e agjencisë 
  

 
Skeda e kufizimeve 
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Renditja dhe filtrimi i të dhënave 
 
• Përdoruesit mund të ngrijnë panelin e sipërm për të mbajtur titujt e kolonave të dukshëm ndërsa lëvizin nëpër listë. 
 

 
 

• Përdoruesit mund të filtrojnë listën dhe ta ngushtojnë më tej kërkimin e tyre duke përdorur titujt e kolonave, nëse 
dëshirojnë ta bëjnë këtë. 
 

 
 
FORMATI NË PDF 
 
Nëse keni zgjedhur PDF (versionin miqësor me printerin), do të duket saktësisht si regjistrat e postuar në internet (shih më 
poshtë).  
 

 
 
1) Për të printuar raportin, klikoni ikonën e printerit në zonën e sipërme djathtas të ekranit. 
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1) Treguesi i gjuhës 
2) Tregues i futjes se re në listë 
3) Treguesi i lokacionit të punës 
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